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Centrální zadavatel: 

CEJIZA, s.r.o. 

Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 28353242 

 

Název veřejné zakázky: 

„Centrální mobilní telekomunikační služby pro Jihomoravský kraj 

 a právnické osoby zřizované Jihomoravským krajem“ 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

zadávané v nadlimitním otevřeném zadávacím řízení podle ustanovení § 56 a následujících zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky obdržel žádosti dodavatele 

o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 ze dne 21. 7. 2023 

I.  

Žádost č. 4 ze dne 20. 7. 2023 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v bodě 3.2. a) požaduje plnění GSM sítě nicméně nadále uvádí požadavky na datové služby, 

v rámci relevantní terminologie a správnosti označení mobilních sítí tímto žádáme buď o vysvětlení, 

doplnění nebo smazání této informace. 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel v identifikačních kódech CPV mj. požaduje: 64212700-2 Služby UMTS. Dovolujeme si 

Zadavatele upozornit, že technologie UMTS (Universal Mobile Telecommunications Systems) již není 

poskytována společností xxx a byla nahrazena technologií 4G a 5G. 

Dotaz č. 3: 

3. Zadavatel v příloze č. 7 „Požadavky na pokrytí“ uvádí seznam problematických míst. V tomto 

seznamu vychází Zadavatel z problémového pokrytí současného poskytovatele, nebo má fyzicky 

ověřeno, že i ostatní poskytovatelé mají v těchto místech nedostatečné pokrytí? 

Dotaz č. 4: 

Zadavatel uvádí, že potenciální dodavatel má na zřízení pokrytí 180 dní. Zadavatel v rámci Vysvětlení 

zadávací dokumentace č. 3 ze dne 19. 7. 2023 mj. uvádí: 

„Zadavatel předně upozorňuje, že nikterak nestanovil požadavek na instalaci technologií dodavatele 

uvnitř budov pověřujících zadavatelů. Dodavatel může zajistit pokrytí předmětných prostor i posílením 

své sítě pomocí technologií umístěných mimo tyto prostory“. 



Stránka 2 ze 4 
 

Dovolujeme si Zadavatele upozornit na existenci vysoké pravděpodobobnosti, že bude nutné provést 

instalace technologií přímo v areálu dané lokality. Tyto práce jsou časově náročné a v případě absence 

signálu je pravděpodobné, že nebude zajištěna služba po Zadavatelem maximální povolenou dobu 

realizace tedy 180 dní. Je Zadavatel srozuměn s touto variantou a v případě výhry nového 

poskytovatele bude migrovat dotčené SIM karty přestože signál nebude aktuálně dostupný, nebo bude 

migrovat až po zajištění služeb tedy max. za 180 dní? 

Dotaz č. 5: 

Zadavatel ve „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 19. 7. 2023“ mj. uvádí: „Pokud bude 

dodavatel pro zajištění požadavku na pokrytí instalovat technologii uvnitř budov, je oprávněn písemně 

vyzvat dotčeného pověřujícího zadavatele k poskytnutí přiměřené součinnosti v přiměřené lhůtě. 

Doba, po kterou je pověřující zadavatel v prodlení s poskytnutím této přiměřené součinnosti nebude 

počítána do lhůty 180 dní dle čl. 7.6 rámcové dohody. Do této lhůty 180 dní nebude rovněž zahrnuta 

doba prodlení orgánů veřejné správy s vydáním potřebných dokumentů, stanovisek, povolení či 

rozhodnutí.“ 

Dovolujeme si Zadavatele upozornit, že pro realizaci projektu pokrytí jsou mj. nezbytné písemné 

souhlasy dotčeného subjektu pro instalace technologií. 

Pro vyloučení všech pochybností chápeme správně, že 180 dní se počítá od podpisu těchto dokumentů 

ze strany dotčeného subjektu a taktéž případných souhlasů třetích stran? 

Dotaz č. 6: 

Zadavatel v příloze č. 6 uvádí dalších 229 lokalit, pro vyloučení všech pochybností tak v případě absence 

pokrytí na těchto lokalitách se na případného dodavatele nevztahuje doba 180 dní na realizaci pokrytí 

a tím i smluvní sankce za její nedodržení? 

Dotaz č. 7: 

V souvislosti s výše uvedeným, které má podstatný vliv na kalkulaci celého projektu a tím i značnou 

časovou náročnost, žádáme Zadavatele o prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

II.  

Odpověď zadavatele na žádost č. 4: 

Odpověď na dotaz č. 1:  

Zadavatel použil běžně užívaný termín „GSM“ bez vazby na technologii. Požadavek, jak sám tazatel 

dále uvádí s odkazem na datové služby, je na poskytování mobilních hlasových a datových 

telekomunikačních služeb prostřednictvím sítí elektronických komunikací mobilního operátora. 

Zadavatel tedy dotaz vypořádal vysvětlením termínu.  

Odpověď na dotaz č. 2:  

Zadavatel vymezil předmět veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody podle hlavního 

slovníku jednotného klasifikačního systému pro účely veřejných zakázek v členění mimo jiné odkazem 

na 64210000-1 Telefonní služby a přenos dat a dále na sub členění. Číselník CPV jiné členění kódů pro 

Mobilní telefonní služby neumožňuje a služby 4G a 5G neuvádí. Zadavatel tímto vymezením veřejné 
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zakázky využití sítí poskytovatelů služeb veřejných komunikací neomezuje ani nepředepisuje 

a vymezení nebude upravovat tak, aby jiné poskytovatele neomezoval.  

Odpověď na dotaz č. 3:  

Zadavatel nemůže z důvodu transparentnosti provádět hodnocení pokrytí jednotlivých dodavatelů. 

Požadavek byl stanoven s ohledem na dlouhodobou špatnou zkušenost dotčených pověřujících 

zadavatelů, komplikovanou strukturu budov, stavební materiály snižující šíření rádiového signálu nebo 

odlehlost místa požadované komunikace od výskytu populace ČR. Pro možnost ověření pokrytí 

v uvedených místech zadavatel uspořádal prohlídky míst plnění, kterých se mohli zúčastnit všichni 

dodavatelé. 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Zadavatel bude migrovat SIM karty bez ohledu na splnění požadavku bodu 3.9. „Přílohy č. 3 

dokumentace zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody“ a to v souladu s bodem 4. Dokumentace 

zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody. 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Zadavatel v bodě 7.6. Přílohy č. 3 dokumentace zadávacího řízení jednoznačně uvádí požadavek 

natrvalé zajištění pokrytí, a to nejpozději do 180 dnů od zahájení poskytování služeb dle Rámcové 

dohody.  Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti, tedy i s poskytnutím písemného 

souhlasu na výzvu dodavatele, se tato lhůta zastaví, a to i opakovaně.     

Odpověď na dotaz č. 6: 

Pro ostatní lokality zadavatel žádné požadavky nestanovil. Tedy není na ostatní lokality možno 

vztáhnout požadavek na realizaci pokrytí ve lhůtě 180 dní. 

Odpověď na dotaz č. 7: 

Zadavatel neshledal zákonné důvody pro prodloužení lhůty pro podání nabídek na základě vysvětlení 

dotazů dodavatele. Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel řádně ohlásil konání zadávacího řízení 

pomocí předběžného oznámení a původní lhůta pro podání nabídek byla již dvakrát přiměřeně 

prodloužena z důvodu doplnění a změn zadávací dokumentace, považuje zadavatel aktuální lhůtu pro 

podání nabídek za dostatečnou. 

III.  

Žádost č. 5 ze dne 20. 7. 2023 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel na straně č. 9 Přílohy č. 4 mimo jiné uvádí: 

„Zadavatel požaduje pro datové tarify možnost využívání (v rámci nabídnuté služby) více různých 

alternativních technologií dle standardu provozovaných v době platnosti smlouvy tak, aby uživatel měl 

v daném místě a čase k dispozici vždy tu nejvyšší dostupnou technologii.“ 

Rozumí uchazeč uvedenému požadavku správně tak, že Zadavatel zároveň požaduje, vedle 

automatického zpřístupnění všech dostupných technologií tj. 2G, LTE a 5G i možnosti využití maximální 

garantování přenosové rychlosti dostupné v daném místě a čase, kterou síť umožní? 
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IV.  

Odpověď zadavatele na žádost č. 5: 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel nepožaduje garanci možnosti využití maximální garantování přenosové rychlosti dostupné 

v daném místě a čase, kterou síť umožní. Mobilní služba není ve své podstatě garantovatelná. Zadavatel 

nepřipouští umělé omezení rychlosti pro poptávané tarify č. 4 a č. 7 v Příloze č. 4 zadávací dokumentace 

vyjma snížení rychlosti dat po vyčerpání základního objemu dat FUP. To neplatí pro služby, které bude 

zadavatel čerpat na základě standardního ceníku dodavatele pro firemní zákazníky, v tomto případě se 

rychlosti budou řídit tímto ceníkem. 

V.  

S ohledem na výše uvedené zadavatel nemění termín pro podání nabídek ani jiná ustanovení zadávací 

dokumentace. 

 

 
V Brně dne 21. 7. 2023 

 

  

CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

 (podepsáno elektronicky) 
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